
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.05.2015

Bod pořadu jednání: 27.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/15 –
poskytnutí dotace Městu Jablonec nad Jizerou na 
projekt „ČOV Jablonec nad Jizerou“

Důvod předložení: Usnesení č. 750/15/RK ze dne 21. 4. 2015

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 21. 4. 2015
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 23. 4. 2015
     

Výbor finanční dne 21. 5. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, v úhrnné výši 1.000.000,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové výše 
1.000.000,- Kč Městu Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad 
Jizerou, IČ 00275778, na projekt „ČOV Jablonec nad Jizerou“,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje č. 
OLP/1378/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Jizerou, 
Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ 00275778, na projekt pod názvem 
„ČOV Jablonec nad Jizerou“



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/15 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2015 – veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků
resortu.

Město Jablonec nad Jizerou (dále jen „Město“) realizuje projekt „ČOV Jablonec nad Jizerou“, 
jeho předmětem je vybudování mechanicko – biologické ČOV o kapacitě 1 200 EO a 
vybudování kanalizace v délce 0,74 km. Realizací akce bude vytvořen předpoklad pro 
připojení 1 180 EO. Město získalo dotaci z Operačního programu životního prostředí, 
Prioritní osa 1 – Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní, 
oblast podpory 1.1 – Snížení znečištění vod, podoblast podpory 1.1.1. – Snížení znečištění
z komunálních zdrojů. Celkové uznatelné náklady stavby jsou 20.028.938,83 Kč, celková
podpora z OPŽP je 18.026.045,- Kč (prostředky z rozpočtu Fondu soudržnosti 17.024.598,-
Kč + prostředky ze Státního fondu životního prostředí ČR 1.001.446,94 Kč). Město se podílí
na financování projektu 10% uznatelných nákladů (2.002.893,88 Kč) + nezpůsobilé výdaje 
(5.666.563,- Kč). Dne 9. dubna 2015 Město podalo žádost o poskytnutí dotace z Fondu 
ochrany vod na úhradu části vlastních zdrojů. Ve městě existuje stará průmyslová soukromá
ČOV, a.s. Jablonec nad Jizerou, která v současné době zajišťuje čištění odpadních vod od 
1200 obyvatel napojených na obecní kanalizační síť. Tato předimenzovaná ČOV je na pokraji 
své životnosti, byla konstruována tak, aby pojmula 927 tis. m3/rok odpadních vod. 
Průmyslová činnost ve městě byla ukončena a ČOV zajišťuje již jen čištění pro obyvatele 
města, což představuje pouze 50 tis. m3/rok. S předimenzováním jsou spojené velké finanční
náklady, které ČOV, a.s. Jablonec nad Jizerou fakturuje Městu (6-8 mil. Kč/rok). Město 
vzhledem k velikosti svých příjmů (14-15 mil. Kč/rok) nemůže tyto náklady uhradit. ČOV, 
která je v provozu více než 20 let byla provozována bez potřebných investic a v nejbližší době
hrozí ukončení její činnosti, hrozí tak únik odpadních vod do řeky Jizery, což je nepřípustné. 
V roce 2012 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje změnu Plánu rozvoje vodovodu a 
kanalizací a výstavba nové ČOV je s ním v souladu. Předmětem materiálu je tedy poskytnutí
investiční dotace z rozpočtu kraje ve výši až 4,16% z celkových uznatelných výdajů projektu, 
maximálně do výše 1.000.000,- Kč.

Materiál byl projednán Radou Libereckého kraje dne 21. 4. 2015.

Přílohy:
1. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2015 a Změna rozpočtu – rozpočtové

opatření č. 104/15 – rozpis výdajů kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod LK
2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - Fond ochrany 

vod č. OLP/1378/2015
3. Žádost Města Jablonec nad Jizerou


